bleibt mir nun kein Zweifel mehr übrig. Ihre langen Blattcheiden und die nicht aufgeblasene, sondern mit dem dicken Saamen angefüllte Frucht, unterscheiden sie von *vesicaria* und *ampullacea*. Sie kommt in vielen Eigenheiten mit der *sylvatica* und *frigosa* überein, weicht aber darin davon ab, dass sie mehr als eine männliche, so wie auch viel dickere und dichtere weibliche Ähren hat. —

Ich kenne keine Abbildung von dieser Art, noch von *C. binervis*; da ich aber hoffe, frische Exemplare zur Bekanntmachung in der englischen Botanik zu bekommen, so mag ich keine Zeichnung von getrockneten liefern. Die Abbildung einer Segge muss, um nützlich zu seyn, die Befruchtungstheile in verschiedenen Perioden des Wachsthums zeigen, und besonders die Form, Oberfläche und die Nerven des *arillus*, so wie die Gestalt des Saamens ausdrücken..

---

### III.

Jonae Dryandri

Dissertatio fungos regno vegetabili vindicans \*).

---

Si fungos ac lichenes animalia vocabis, quinam erunt limites inter duo regna?

SCOPOLI.

---

### §. I.

**A**nimalia sensu et motu voluntario a vegetabilibus discerni tradunt Physici, abnuente tamen Generis Comite A BUFFON, qui nullas, praeter formam externam, notas characteristicas, animalia a vegetabilibus distinguere contentit. *Motum Voluntarium* plantis non competere concedit, sed ad Ostreas provocat testes, esse animalia, quae locum mutare non possunt. Si per *sensum* intelligatur inotus, ab aliis eiusdem corporis impulsione vel resistentia excitatus, tale quid in plantis quibusdam observari afferit; si vero sentire idem sit ac percipere, et perceptiones comparare, (*apercevoir et comparer des perceptions*) hanc

\* ) Praef. ERIC. GUST. LIDBECK, hist. nat. prof. R. et O. Direct. plantar. Scan. equite aur. reg. ord. de Wasa, reg. ae. scient. Suec. etc. membr. Lond. Goth. 776. 4. pqq. 16.

hanc sensationem omnibus animalibus jure tribui negat \*). Sed haec non ita ex tripode dicta, quia in promptu sint, quae regerantur. *Ostreas* quidem edules, montibus adfixas, vi loco-motiva non gaudere verum est; sed cum testam sponte aperiunt et claudunt, cum tentacula contrahunt et extendunt, cum escam arripunt, nonne motus adest voluntarius? Sensus, priori significatione sumti, irritabilitatem vocant, vestigia inveniri in *Oxalide sensitiva*, *Mimosa* quibusdam speciebus, et iostar omnino in *Dionaea muscipula*, immo forte in Somno planitarum, lubens largiar; sed cum sensum posteriori significata animalibus minoribus et imperfectioribus omnino denegat *Buffon*, ei assentiri non possum. Si enim vel minimam *Hydras* sub lente examini subjiciamus, videbimus illam, observato Monoculo, vel alio parvulo infecto, victimum ei praebente, tentacula porrigeret, et praedam arripere; forcice vero ad eam truncandam, vel alio quodam corpore alieno, in aquam immisso, tentacula et totum corpus contrahere; evidens signum, minimum hoc animalculum objecta percipere posse. Quo modo animalia a plantis per formam externam dignoscantur, non docet *Buffon*, et ipse fatetur notam hanc fallere posse.

### §. II.

Tametsi vero inter Scriptores Historiae Naturalis ut plurimum conveniat de hisce notis characteristicis, tamen, cum limites ponendi sunt inter Regnum Animale et Vegetabile, dissentient de integris familiis corporum organicorum, ad utrum regnum pertineant, disputantes. Sic Corallia, a veteribus lapidibus adnumerata, ad plantas relata sunt a Comite MARSIGLI, rato se in iis vidisse flores vivos, octo petalis, octo staminibus et uno pistillo instructos: mox PEYSONEL ab animalibus illa construere docet, quam sententiam, a V. C. JOHANNE ELLIS contra BÄSTERUM impugnante defensam, nunc fere omnes Zoologifovent, dissentiente tamen V. C. JOHANNE HILL, Equite Ordinis Wasiaci, qui acerrimis, pro more solito, invectivis in hujus sententiae patronos, Corallis locum inter vegetabilia vindicat, dicens se vidisse in Sertulariae specie flores monoicos, monadelphos, et animalia, in eadem Sertularia observata, adventitia fuisse urgens \*\*).

Recens de Fungis orta est controversia. Generosissimus Liber Baro OTTO DE MUENCHHAUSEN, nifus experimento; quod infra commemorabo, afferit, Fungos, Mucores, Lichenes, originem debere creaturis polypiformibus, quas tamen animalia esse declarata nondum agnoscit. Afferito huic Münchhauseniano

Illustr.

\*) Histoire Naturelle Tome II. p. 6. suiv. édit. in 4to.

\*\*) Versuche in der Natur-Historie und der Philosophie, aus dem Englischen des Herrn John Hill's im Hamburgischen Magazin, 12 Band. Seite 25. u. folg.

Illustr. Eques A LINNE' in Dissertatione de Mundq invisibili, Upsaliae anno 1767 habita, assentiri videtur; Fungos tamen e Regno Vegetabili adhuc non exclusit. Vir Celeberrimus JOH. ANT. SCOPOLI, in Dubiis Botanicis, in anno Historico-Naturali propositis, non modo Fungos, sed et Lichenes, Byssum, Conservam rel. in dubiis regni vegetabilis incolis habet. Sed V. C. FRIDER. GUILIELM. WEIS, in Plantis Cryptogamicis Floraे Gottingensis, Gottingae anno 1770 editis, fungos omnino e vegetabilium indice eliminavit, variis ad hujus rationem reddendam allatis experimentis et argumentis, ex proprietatis fungorum deductis, quae heic enumerare animus est, brevibus adjectis animadversionibus, quae si omnem vim eorum infringere non valeant, saltem, ea ad fungorum in regnum animale translationem non sufficere, demonstrabunt.

### §. III.

Primum, quod adducit, experimentum est V. C. DAN. SIEGISM. AUG. BUETTNERI, in Academia Gottingensi Botanices Professoris, qui varios fungos fenestrae conclavis sui expositos, aliquo tempore elapo, resolutos invenit, secedente ex iis pulvere albo. Hunc, rejecta tabe reliquiarum ex fungis, microscopio subiectum perlustrans, observavit constare innumeris globulis, instar ovulorum, minutissimis, pellucidis, levi strepitu diffilientibus a pressione digitorum, et subinde effluente ex his limpida materia. Globuli dicti, post aliquod tempus in puppas conversi, brevi post innumeram excludebant muscarum progeniem: quas muscas, pro varietate fungorum, e quibus ortae fuerunt, diversa quoque figura praeditas esse, observavit. Iteratum dein experimentum, dum Agaricos campestris collegit, et in cista posuit lignea; inter hos juniores quosdam dehiscere, et iterum, ut ante, observavit pulverem effundere album, e quibus primo puppas, longitudine tertiae partis unius lineae, teretes, fuscas, et ex his demum muscas, longis et gracilibus aliis insignes, prodire vidit. Ex his observationibus verosimile Büttnero visum, fungos inter producta artificialia numerandos, et pro domiciliis infectorum, pari ratione ac Corallia et Sertularias, habendos esse.